報道関係者各位

 2010 年 2月 23 日

2012 年 10 月 22 日

日本郵便株式会社

東 京 支 社

日本郵便株式会社 東京支社（東京都港区、支社長 福田 聖輝）は、下記のオリジナル

フレーム切手セットの販売を開始します。

このオリジナル フレーム切手セットは、東京都恩賜上野動物園のパンダ来園40周年を記念して

販売するもので、東京都内の郵便局（伊豆諸島、小笠原諸島及び簡易郵便局は除く。）でお取扱いし

ます。

記

1 切手セットの概要

名称 パンダ来園 40 周年記念

販売開始日 2012 年 11 月 5日（月）

販売セット数 25,200 セット（予定）

販売郵便局

東京都内の郵便局（伊豆諸島、小笠原諸島及び簡易郵便局は除く。）（1,467 局）

※2012 年 10 月 27 日（土）～2013 年 1 月 25 日（金）の動物園開園時間に

合わせて郵便局臨時出張所で販売します。

（開設場所は下記のとおり。）（雨天の場合も開設します。）

セット構成 1 シート 50 円切手×10 枚、ポストカード台紙セット

販売単位 セット単位で販売します。

販売価格 1 セット 1,000 円

2 切手デザイン等

  別紙のとおり

3 郵便局臨時出張所について

実施日時
2012 年 10 月 27 日（土）～2013 年 1 月 25 日（金）

動物園開園日のみ営業時間に合わせて開設します。

場所
上野動物園パンダ舎横 郵便局臨時出張所

〒110-8711 東京都台東区上野公園 9-83

4 その他

（1）本フレーム切手セットは、11月5日（月）より郵便局ウェブサイト「郵便局のネットショップ」

でもお取扱いします。（http://www.shop.jp-network.japanpost.jp）

※なお、「郵便局のネットショップ」でお取扱いするフレーム切手セットには販売価格

（1,000円）のほか郵送料等が加算されます。

（2）詳細は下記へお問い合わせください。

以 上

※「フレーム切手」は日本郵便株式会社の登録商標です。

オリジナル フレーム切手セット『パンダ来園 40 周年記念』の販売開始について

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社郵便局本部 企画部（広報担当）

電話：（直通）03-5574-9505 （FAX）03-5574-9528

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社郵便局本部 営業本部（物販・新規事業担当）

電話：（直通）03-5574-9551

http://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2012/03_tokyo/1022_01_02.pdf